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19MSU0011T Universidad Auténoma de Nuevo Le6n
Ejercicio Fiscal 2008 Trimestre 2

Proyecto P/PIFI-2008-19MSU0011T-13
Mejora de la capacidad y competitividad.

OP 1(Desarrollo de los Cuerpos $1,636,350.00) $1,305,648.00) 80.00%!| 1.1|Para este 2008 los dos CA en $456,000.00] $363,844.00] 80.00%)| 2| 2| 0 0.00% $100,000.00] 27.00%) EIl CA Derecho
Académicos y fortalecimiento de la formacion alcancen el grado de Comparado
planta académica. en consolidacion y para el 2009 trabaja con la red
el que esta en consolidacion tematica de

esté consolidado colaboracion que
la conforman los
CA "Estudios
Juridicos
Contemporaneos”
de la Benemerita
Universidad de
Puebla;
Criminologia de la
Universidad
Autonéma de
Tamaulipas;
Garantismo y
Politica Criminal
de la Universidad
Autonéma de
Tlaxcala; el
proyecto
recientemente
aprobado se
denomina
"Reforma
Constitucional
Penale
Imparticién de
Justicia". EI mismo
Cuerpo trabaja con|
el CA "Aplicacion
.3|Para el 2009 que el 60% de $37,200.00} $29,682.00} 80.00%)| 37| 20| 19| 95.00%!| $0.00) 0.00% En la convocatoria
los PTC sean profesores con 2009 expedida por
perfil PROMEP SEP, 12
profesores
respondieron a la
misma, por lo que
son candidatos a
obtener este
reconocimiento.

-
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-

.4|Para el 2009 incrementar a
21% el nimero de PTC en SIN
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$1,143,150.00)

$912,122.00)

80.00%

10

91.00%

$290,174.66

32.00%

5 profesores
solicitaron ante el
CONACYT su
ingreso al Sistema
Nacional de
Investigadores, por
lo que se espera
incrementar este
afio la cifra en este
rubro.

A partir del mes de
octubre de 2008
esta en
funcionamiento el
Centro de
Investigacion de
Tecnologia
Juridica y
Criminolégica
CITECYC, cuya
finalidad es
colaborar con los
trabajos de
investigacion de
los profesores SNI
y el desarrollo de
los Cuerpos
Académicos. EI
CITEJYC cuenta
con las siguientes
éreas: Recepcion;
Sala polivalente;

Subtotal OP 1

$1,636,350.00)

$1,305,648.00)

80.00%]

29

88.00%]

$390,174.66)

30.00%]

62.00%]
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OP 2|Atencitn a los estudiantes.

Trimestre

$7,500.00

$5,985.00)

80.00%

~

4

Incrementar en este 2009 la
cantidad de alumnos con
movilidad nacional e
internacional, el cual
actualmente esde 24a 34 e
incrementar el nimero de
maestros que a la fecha son 8
a 16.

$7,500.00)

$5,985.00
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80.00%

50

37

74.00%

$5,985.00

100.00%

En este rubro es
importante
mencionar que
este afio la
Facultad aprobd la
evaluacion para
pertencer a la
Asociacion
Internacional de
Escuelas de
Derecho, la cual
tiene su sede en
Washington
Estados Unidos y
sus objetivos
principales son el
de mejorar la
calidad de la
educacion legal,
promover el
intercambio de
experiencias entre
universidades y
propiciar que los
estudiantes
aprendan de la
cultura juridica y
de los sistemas
legales de otros
paises para
resolver los

Subtotal OP 2

$7,500.00]

$5,985.00]

80.00%]

74.00%]

$5,985.00]

100.00%)

74.00%]
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OP 3fIncremento de la competitividad
académica de los PE de TSU y
licenciatura.
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$791,296.00)

$631,377.00)

80.00%

w

.1

Terminar la actualizacion del
PE de Criminologia y su
proceso de acreditacion a
inicios del 2009

$658,000.00)

$525,020.00)

80.00%

0.00%

$371,020.00

71.00%

Promover la acreditacion de
materias de licenciatura en
derecho en los cursos de
verano de la Asociacion de
Barras de Abogados de
Estados Unidos para el 2009

$133,296.00)

$106,357.00)

80.00%

0.00%

$0.00

0.00%

Se llevd a cabo el
estudio y
evaluacion de
conceptos,
tendencias y
actualizacion de
estudios
criminoldgicos
para fortalecer,
fundamentar y
consolidar la
modificacion al
plan de estudios
del PE lic. en
Criminologfa,
iniciandose el
disefio de un
nuevo curriculum,
el cual tiene un
avance del 50%.
Con apoyo de la
direccion de
licenciaturas y
coordinacion de
procesos de
evaluacion externa
se estan
realizando las
gestiones para la
acreditacion de
este programa, se
tuvo

Continuamos con
la integracion del
expediente que la
DES presentara,
ya que en octubre
inicia el proceso
formal por parte de
la Asociacion de
Barras de
Abogados EUA,
para inscribir
planes de estudios
de los cursos de
verano del 2010.

Subtotal OP 3

$791,296.00)

$631,377.00)

80.00%]

0.00%]

$371,020.00)

59.00%]

0.00%]
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